•,■-sarrwar,..sessaamenes,ast,ar,ema,..er

[1'4 ROVAD
G 4 PAIO

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento 841/2020.

Requerimento n° 1142/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO 841/2020.

PROTOCOLO GERAL N° 2226/2020
Data: 04/05/2020 - Horário: 10:33

11111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou no dia 23 de março de 2020 o requerimento n° 841/2020 com

a seguinte ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências, objetivando a suspensão temporária ou postergação do vencimento dos tributos, tarifas, e

multas municipais.

Considerando que em sua resposta, protocolada nesta Egrégia Casa de Leis no dia 28 de abril de 2020, o

Poder Executivo afirmou: "(..) que a solicitação foi encaminhada para avaliação em momento oportuno.

()"

Considerando a real necessidade de se averiguar a solicitação com urgência.

Considerando que vivenciamos uma pandemia em virtude do COVID-19, e que, data venia, o momento

oportuno para averiguar tal solicitação É AGORA.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento 841/2020.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de abril de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1